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Tirsdag den 6. maj 2003 (Indstilling) 8497 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fra Udvalget til Valgs Prøvelse har jeg modtaget 
indstilling om, at 1. stedfortræder for Venstre i 
Vestsjællands Amtskreds, advokat Palle Ander- 
sen, i anledning af Anders Møllers orlov, og 1. 
stedfortræder for Det Konservative Folkeparti i 
Østre Storkreds, udstillingsleder Nina Berrig, i 
anledning af Helle Sjelles orlov godkendes som 
midlertidige medlemmer af Folketinget fra og 
med den 6. maj 2003. 

Indstillingen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges en- 
stemmigt med 98 stemmer. 

Kl. 13.05 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 42: 
Forslag til folketingsbeslutning om forhøjelse 
af fravænningsalderen for pattegrise fra 3 til 4 
uger. 
Af Kristen Touborg (SF) m.fl. 
(Fremsat 20/11 2002. Første behandling 16/1 
2003. Betænkning 30/4 2003). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kristen Touborg (SF): 
Der er flere aspekter i det forslag, SF har frem- 
sat. 

For det første er der dyrevelfærdsaspektet. 
Der er vel næppe nogen, der sætter spørgsmåls- 
tegn ved, at det er en fordel for pattegrisene at 
være 25 pet. længere tid ved deres mor. 

Derudover må man sige, at spredningen in- 
den for de enkelte kuld indebærer, at hvis man 
bibeholder den dispensationsmulighed, der er i 
loven, for, at man under visse forudsætninger 
kan fravænne smågrisene ned til 3 uger, vil en 
hel del af grisene bliver fravænnet også før de 3 
uger. Hvis man f.eks. ser på gennemsnittet på 22 
dage, er der ingen tvivl om, at der vil være ad- 
skillige kuld, som bliver fravænnet, før de er 3 
uger gamle, hvilket jeg vil anse for at være dyre- 
velfærdsmæssigt helt uforsvarligt. 

Derudover er der aspektet med medicinfor- 
bruget. Det er sådan, at 70 pet. af den antibioti- 
ka, der bruges i svinebesætninger -  og jeg skal 
hilse og sige, at der bruges meget antibiotika -  
anvendes til smågrisene, der er fravænnet deres 
mor. Jo tidligere grisene fravænnes, jo større be- 
hov er der for antibiotika med den indbyggede 
risiko, der er for, at vi får resistensproblemer, og 홢 
at vi fremover risikerer, at vi inden for human 
medicin ikke kan behandle tilstrækkeligt for for- 
skellige bakteriemæssige sygdomme. 

Jeg synes, det er ærgerligt og også uforståe- 
ligt, at regeringen og Dansk Folkeparti sætter 
svineproducenternes økonomi over disse hen- 
syn. For regeringen og Dansk Folkeparti er det 
åbenbart mest kæledyrene, der skal beskyttes. 
Med produktionsdyrene forholder det sig tilsy- 
neladende helt anderledes. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, 
idet 47 (S, SF, RV, EL og KRF) stemte for, 59 (V, 
DF og KF) imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 61: 
Forslag til folketingsbeslutning om sikring af 
hensynet til barnets bedste i konfliktfyldte 
forældremyndigheds- og samværssager. 
Af Jann Sjursen (KRF) m.fl. 
(Fremsat 11/12 2002. Første behandling 23/1 
2003. Betænkning 25/4 2003). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 


